
令和 6 年 10 月吉日 

関係者各位 

 

高砂図屛風修理事業への寄付のお願い 

 

 

拝啓 平素は絵金蔵運営委員会の運営へのご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4 年３月に南国市の民家より発見された「高砂図屏風」の本格的な修理事業が

来年始まることが決定いたしました。本作は縦約 1.5 メートル、横約 2.9 メートルある大き

な屏風絵で、絵金が使用していた「洞意筆」との落款がある点でも大変珍しい品です。 

本作は長年民家の蔵に保管されていたことから、損傷が激しく作品修理が急がれる状況

にあります。絵金蔵では後世へ絵金文化伝えていくという使命のもと、修理への道を探して

おりましたところ、その意義が認められ「公益財団法人 三菱財団」様より助成を受けられ

ることとなりました。これにより修理事業が進行中ですが未だ修理資金が 100 万円ほど不

足しております。 

つきましては、一つでも多く絵金の作品を未来へ末永く残していくため、どうぞ温かいご

支援を賜りますよう、関係者一同心よりお願い申し上げます。 

寄付金額は小額からでも受け付けておりますが、1 万円以上のご寄付で修復する屏風の下

貼りに、ご支援いただいた方の氏名を記載させていただきますのでご希望の場合にはお申

しつけください。 

 

敬具 

 

 

絵金蔵運営委員会 

   会長  浜田 義隆 

 

 

 

 

 



ご寄付のお申し込み方法 

『高砂図屛風修理事業』に関するご寄付は、 

絵金蔵窓口または現金書留または銀行振込で寄付金を受け付けております。 

 

 

●絵金蔵窓口でご寄付の場合 

窓口にてお申込みフォームに必要事項を記入いただき、係員に寄付金をお預けください。 

 

●現金書留の場合 

下記住所までお送りください。 

※手数料はご負担ください。 

※もしよろしければ下記 URL よりお申込みフォームにご記入ください。 

《お申込みフォーム》https://form.run/@akaoka-tK42qIj5dPsFqShriwMw 

----------------送付先---------------- 

780-5310 

高知県香南市赤岡町 538 

絵金蔵 寄付金担当 宛 

--------------------------------------- 

 

●銀行振込の場合 

以下口座より入金をお願いいたします。 

※手数料はご負担ください。 

※もしよろしければ下記 URL よりお申込みフォームにご記入ください。 

《お申込みフォーム》https://form.run/@akaoka-tK42qIj5dPsFqShriwMw 

----------------ご入金先---------------- 

ゆうちょ銀行 

【店名】六四八（読み ロクヨンハチ） 

【店番】648 【預金種目】普通預金 

【口座番号】1583395 

--------------------------------------- 

 

以上 

 

≪お問い合わせ窓口≫絵金蔵 

〒781-5310 高知県香南市赤岡町 538 

Tel/Fax  0887-57-7117 

絵金蔵公式ホームページ https://www.ekingura.com 

 


